BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3613/TM-XNK
V/v Bảo hộ cho mặt hàng Zicron nghiền mịn
	Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Tổng công ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh

Phúc công văn số 384 CV/TCT ngày 28/6/2004 của Tổng công ty Khoáng sản và Thương mại Hà Tĩnh về việc hạn chế nhập khẩu bột Zicron nghiền mịn do nhà máy của Tổng công ty đã sản xuất được; Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 46/2001/QĐ-TTg ngày 04/4/2001 về quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001 - 2005 thì mặt hàng Zicron nghiền mịn không thuộc loại hàng được bảo hộ bằng giấy phép nhập khẩu.

Đề nghị Tổng công ty có bản giải trình cụ thể về năng lực sản xuất, chất lượng sản phẩm, giá thành, khả năng cung ứng cho thị trường gửi Bộ Tài chính đề nghị nâng thuế suất thuế nhập khẩu để bảo hộ sản xuất trong nước.

Trân trọng.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Văn Thắng